ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 –
Cáceres-MT. Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 05 AO EDITAL Nº 01/2025 – PROEG/DEAD

SELEÇÃO DE TUTORES A DISTÂNCIA

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO (UNEMAT), no uso de suas atribuições

legais e considerando o Decreto nº 5.800/2006, o Decreto nº 9.057/2017, a Portaria CAPES

nº 309/2024, a Resolução nº 49/2019 – CONEPE, a Resolução Normativa nº 7/2021/CEE-MT

e a Portaria CAPES nº 33/2023, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG,

da Diretoria de Gestão de Educação a Distância – DEAD e Coordenação UAB/UNEMAT, torna

público por meio deste Edital Complementar, o Resultado dos Recursos contra o

Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos e Documentos, do processo seletivo de

bolsista na modalidade TUTOR A DISTÂNCIA, para a formação de Cadastro de Reserva,

para atuarem no Curso de Aperfeiçoamento em Educação Especial na Perspectiva da

Educação Inclusiva da UNEMAT, executados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil

(UAB), na modalidade a distância.

Cáceres-MT, 20 de fevereiro de 2025.

Prof. Taisir Mahmudo Karim
Diretor de Gestão de Educação a Distância - Portaria nº 1423/2023-Reitoria

Coordenador Geral UAB/UNEMAT - Portaria nº 1587/2023-Reitoria

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Seletivo: EDITAL Nº 01/2025 - PROEG/DEAD SELEÇÃO DE TUTORES A DISTÂNCIA CURSO DE
APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL

Semestre Letivo: 2025/1
Vaga: TUTORIA A DISTÂNCIA
Aperfeiçoamento em Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva - Tutoria a Distância
(Ampla Concorrência)
Ordem Nome Resultado

1 AQUIRYA PINHEIRO COSTA PROCEDENTE
PARCIALMENTE

2 BYANCA VIEIRA DE SOUZA TENORIO CHAVES PROCEDENTE
PARCIALMENTE

3 CARLOS EDUARDO DO VALE ORTIZ IMPROCEDENTE
4 CLAUDIO DAS NEVES VIEIRA BARBARA IMPROCEDENTE
5 ELINES RUAS VIANA IMPROCEDENTE
6 FLAVIA KAROLINA PEREIRA BARRETO BETTIOL PROCEDENTE
7 JACQUELINE MICAELLE RODRIGUES GONÇALVES PROCEDENTE
8 JOÃO ERNESTO PELISSARI CANDIDO PROCEDENTE
9 KAREN LARISSA XAVIER NUNES PROCEDENTE

10 RITA DE CÁSSIA BECK DE OLIVEIRA PROCEDENTE
11 TATIANI BOTINI PIRES PROCEDENTE
12 ZENILDA RIBEIRO DE OLIVEIRA ROSA DA SILVA

Aperfeiçoamento em Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva - Tutoria a Distância
(Cotas para pessoa: negra, parda, indígena, com deficiência e LGBTQIAPN+)
Ordem Nome Resultado

1 ALEX DE SOUZA OLIVEIRA IMPROCEDENTE
2 BRUNO SERGIO SCARPA MONTEIRO GUEDES IMPROCEDENTE
3 IRENE FONSECA IMPROCEDENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO
REYES MALDONADO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/02/2025

EDITAL COMPLEMENTAR Nº EDITAL COMPLEMENTAR Nº 05/2025 - PROEG-DEAD (11.07)
(Nº do Documento: 8)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/02/2025 14:16 )
TAISIR MAHMUDO KARIM

DIRETOR DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CAC-FACEL (11.01.03.01.02)

Matrícula: 37199002

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.unemat.br/documentos/ 8 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL COMPLEMENTAR 20/02/2025 eff3140c7a

https://sipac.unemat.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf